

CÂMARA MUNICIPAL

Jaboatão dos Guararapes — PE C.G.C. 11.233.384/PROTOCOLO-GABINETE DO PREFEITO-PIA/C

Nº 601

Ofício nº 182/2022 HORA: 09: 20 22

. 224

Jaboatão dos Guararapes, 27 agosto 2022 Mat. 59126-3

Ao

Exmo. Senhor Luiz José Inojosa de Medeiros Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes

Excelentíssimo Prefeito:

Cumprimentando V.Exa., vimos comunicar que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou os requerimentos do nsº 548, 549, 550, 551, 552, 553. na reunião Plenária, realizada no dia 10 do mês 08/2022, de autoria da Exmo. Vereador. Manoel Pereira da Costa Junior apelo ao Exmo. Sr. Luiz José Inojosa de Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, para que sejam providenciados os serviços de colocação das lâmpadas, carro de sucção, tapa buraco, limpezas, desobstrução das galerias e trocas de placas em toda sua extensão. conforme citados e especificado nos requerimentos em anexo.

Cordialmente.

Ver. Charles Darks Rodrigues de Aguiar
- 1º Secretário -



CÂMARA MUNICIPAL

Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 11.233.384/0001-09 GABINETE DO VEREADOR NECO FILHO

REQUERIMENTO N° 553 /2022

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO 120

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE ORDEM DO DIA / APROVADO

120 5

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito apelo ao Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Luiz Medeiros, no sentido de autorizar o setor competente do Poder Executivo, realizar o serviço de TAPA BURACO, na Rua Santa Lúcia, próximo a padaria Divino Pão, no Bairro de Candeias, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

A rua acima citada está com enormes buracos, o que tem causado grande transtorno, por isto, solicitamos a execução do serviço de forma urgente para cessar tal problema que vem dificultando o tráfego de pedestres e automóveis no local, correndo também o risco de acidentes, e também empoçando água quando chove.

Jaboatão dos Guararapes, 11 de Julho de 2022.

MANOEL PEREIRA DA COSTA JUNIORMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES PE VEREADOR NECO FILHO

120 2

PROTOCOLO

Acc.